Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: Terça-feira, 30 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1235Caderno 1: Administrativo

 PORTARIA N.º  1477 /2015

 A PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nas disposições da  Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e
Resolução nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo nº 8510091-89.2015.8.06.0000

DESIGNAR  o Juiz de Direito FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES, Juiz Auxiliar da Presidência, para viajar a Brasília-
DF, no período de 29 de junho à 01 de julho de 2015, com o objetivo de assessorar a Desembargadora Maria Iracema Martins do
Vale, na reunião com a Exma. Sra. Ministra Cármen Lúcia e com o Conselho de Reitores para tratarem de assuntos de interesse
do Judiciário, no dia 30 de junho de 2015, no Supremo Tribunal Federal, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia)
diárias,  no valor unitário de  R$ 804,10 (oitocentos e quatro reais e dez centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 201,02
(duzentos e um reais e dois centavos), totalizando R$ 2.211,27 (dois mil, duzentos e onze reais e vinte e sete centavos), bem
como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de junho de

2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TJCE

 PORTARIA N.º  1478/2015

 A PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento nas disposições da  Resolução do Órgão Especial nº 04/2013, de 26 de julho de 2013 (DJ de 26/07/2013) e
Resolução nº 09, de 22 de agosto de 2013 (DJ de 23/08/2013) e de conformidade com o Processo nº 8510067-61.2015.8.06.0000

DESIGNAR  o Juiz de Direito FRANCISCO EDUARDO FONTENELE BATISTA, Juiz Auxiliar da Presidência, para viajar a
Belém-PA, nos dias 25 e 26 de junho de 2015, com o objetivo de participar da reunião de trabalho com a Presidência do Colégio
de Presidentes, no dia 25 de junho de 2015, na sede do Tribunal de Justiça do Pará,  concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½
(uma e meia) diária,  no valor unitário de                R$ 804,10 (oitocentos e quatro reais e dez centavos), e uma ajuda de custo no
valor de               R$ 201,02 (duzentos e um reais e dois centavos), totalizando R$ 1.407,17 (hum mil, quatrocentos e sete reais
e dezessete centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BELÉM/FORTALEZA, para o Magistrado indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 24 de junho de

2015.

DESEMBARGADORA MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº  1480/2015

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos X e XIV, da Lei estadual nº
12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8500069-79.2015.8.06.0126,

RESOLVE:

Art.1º Exonerar ELTON NUNES RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 7514, do cargo em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Diretor de Secretaria da 2ª Vara da Comarca de Mombaça, símbolo GAJ-1, e nomear RENATA CAVALCANTE
GONÇALVES VIANA para o referido cargo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 29 de junho de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 575/2015-SGP/SEGER

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

O Secretário Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em respondência, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de
2013, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, prorrogada pela Portaria 1181/2015, disponibilizada